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370
OKÓLNIK

GŁÓW NEGO IN SPEK TO R A TU  O C H R O N Y  SKARBOW EJ, 

z dnia 24 listopada 1947 r. 

w sprawie postępowania organów ochrony skarbowej przy przeprowadzaniu rewizji osobistych.

W toku prowadzonych przez organa ochrony 
skarbowej dochodzeń ma zastosowanie art. 145 
k. p. k., który postanawia, że „rewizje osobiste 
winny być przeprowadzane w miarę możności za 
pośrednictwem osób tej samej płci".

Zawartą w przytoczonym przepisie klauzulę 
„w  miarę możności" organa ochrony skarbowej, 
będą realizowały, jak następuje:

. W przypadku uzasadnionej potrzeby należy 
przeprowadzić rewizję osobistą za pośrednictwem 
osoby tej samej płci, o ile osoba taka pozostaje do 
dyspozycji lub może być na czas wezwana zarówno 
z pośród personelu ochrony skarbowej, jak i in
nych osób godnych zaufania.

Gdy na miejscu niema możności przeprowa
dzenia rewizji za pośrednictwem osoby tej samej 
płci, należy doprowadzić w tym celu osobę mającą 
być rewidowaną do siedziby jednostki służbowej 
ochrony skarbowej, Milicji Obywatelskiej, skarbo- 

' wych władz lub ich organów, albo urzędu gmin
nego.

Przed doprowadzeniem osoby do miejsca okre
ślonego w ustępie poprzednim, organa ochrony 
skarbowej mogą przeprowadzić powierzchowne 
przeszukania jej ubrania, gdy tego wymaga wzgląd 
na bezpieczeństwo, o czym należy uczynić wzmian
kę w protokóle rewizji.

Jednocześnie Główny Inspektorat Ochrony 
Skarbowej wyjaśnia — na zapytanie jednego 
z Okręgowych Inspektoratów — w sprawie do
puszczalności angażowania kobiet do przeprowa
dzania rewizji osobistych, z uposażeniem ryczał
towym płatnym z kredytów rzeczowych, że przyj
mowanie kobiet do służby w tym celu i na rze
czonych warunkach jest niedopuszczalne ze wzglę
du na brak podstawy prawnej.

Można natomiast przyjmować kobiety na sta
nowiska rewidentów skarbowych na warunkach 
normalnych, w ramach przyznanych etatów oso
bowych, co jednak — z uwagi na charakter służby 
ochrony skarbowej — powinno być ograniczone 
do przypadków istotnie uzasadnionych dobrem 
służby i odpowiednimi kwalifikacjami kandydatek.

Zwraca się uwagę, że niema przeszkód praw
nych, aby rewizje osobiste kobiet były przeprowa
dzane za pośrednictwem personelu kancelaryjnego 
żeńskiego (np. maszynistek).

p. o. Główny Inspektor 
Ochrony Skarbowej 
W. Nowakowski

(Znak G. I. O. S. 11408/1/47).
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371
OKÓLNIK

GŁÓWNEGO INSPEKTORATU OCHRONY SKARBOWEJ, 

z dnia 25 listopada 1947 r. 

w przedmiocie czynności rachunkowo-kasowych okręgowych inspektoratów ochrony skarbowej.

Z początkiem najbliższego okresu budżetowego 
okręgowe inspektoraty ochrony skarbowej podej
mą czynności przewidziane w § 27 pkt c) rozpo
rządzenia Ministra Skarbu o organizacji i zakresie 
działania ochrony skarbowej (Dz. U. R. P. N r 56, 
poz. 507) na prawach władzy asygnującej II in
stancji.

Rachunkowość okręgowych inspektoratów po
winna być prowadzona ściśle wg przepisów rachun
kowo-kasowych dla władz i urzędów państwo
wych, a nadto — w zakresie § 14 a budżetu — sto
sownie do postanowień instrukcji z dnia 2 grudnia 
1946 r. o gospodarce pieniężnej, rachunkowości 
i kontroli sum budżetowych ochrony skarbowej 
przeznaczonych na walkę z przestępczością skar
bową.

Odpisy dekretów nominacyjnych, umów o pra
cę względnie innych zarządzeń, będących podstawą 
asygnowania poborów, należy przejąć z izb skar
bowych.

Jednocześnie okręgowe inspektoraty, w celu 
utrzymania ciągłości ewidencji sum wypłaconych 
pracownikom, przejmą również z izb skarbowych 
dotychczasowe karty uposażeń.

Wszystkie nierozliczone zaliczki z ubiegłych 
okresów budżetowych (ewentualnie inne przypa
dające do pobrania dochody) — okręgowe inspek
toraty przeniosą z dniem 1 stycznia 1948 r., z ksiąg 
prowadzonych dotychczas przez izby skarbowe, 
do swojej księgi dochodów budżetowych (na pod
stawie wykazów sporządzonych przez izby skar
bowe) i zajmą się już we własnym zakresie zlikwi
dowaniem tych należności.

p. o. Główny Inspektor 
Ochrony Skarbowej 

W. Nowakowski

(Znak G. I. O. S. 12769/1/47).

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

Z M IN IS T E R S T W A  SK A R BU

. KOMUNIKAT

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Ministerstwo Skarbu unieważnia niewykorzy- N r 78041 b do N r 78060 c, skradzione poborcy 
stanę blankiety pokwitowań kasowych Serii B od skarbowemu Urzędu Skarbowego w Zamościu.

Cena zł 7
R edakcja i A dm inistracja Dziennika U rzędow ego M inisterstwa Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.

Prenum erata: roczna 1500; półroczna zł 850; kw artalna zł 500; miesięczna zł 200.

Prenum eratę należy wpłacać na konto czekowe A dm inistracji D ziennika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel w płaty, nazwę instytucji względnie lazw isko i imię w płacającego, adres oraz okres czasu k tó 
rego prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje się po otrzym aniu w płaty. Prenum eratę przyjm uje się na
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu w płaty, jednak na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r.

R eklam acje z powodu nieotrzym ania numeru należy zgłaszać we właściwym Urzędzie pocztow ym  natychm iast po  
otrzym aniu następnego kolejnego num eru. R eklam acje kierowane do A dm inistracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyń- 
cze num ery są do nabycia w A dm inistracji Dziennika Urzędowego M inisterstwa Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.
C ena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

D ruk. PW PW . W arszawa, Sanguszki l.


